Tulisan Syekh Muhammad Azhari al-Falimbani ini, ia tulis untuk merekam ingatannya
atas sang guru yang mengajarinya tarekat Qadiriyah. Selain itu, terdapat keterangan sang
murid, yaitu Syekh Ahmad bin Muhammad Zaini al-Fathani (1272 H/1856 M-1325
H/1908 M) menerangkan:

“Dan mengkhabarkan kepada hamba oleh al-‘alim Tuan Zainuddin Sumbawa
Rahimahumullah Ta’ala bahwasanya mengenai akan dia oleh penyakit karang, maka
minum ia akan air rebusan kayu sepang dan kayu kendarang, mengekali ia dan hilang
daripadanya penyakit itu semua sekali”.